
 

Jaguaribe, 09 de junho de 2014 Edição Nº: 1793 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

do PREGÃO PRESENCIAL nº 20.05.01/2014:UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: Aquisição de ambulâncias destinada ao Hospital 

Municipal, junto a Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe/CE.DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.043. ELEMENTO DE DESPESA: 

44.90.52.00 

 

CONTRATADA VALOR GLOBAL 

VEREDA COMERCIO DE PEÇAS E 

VEICULOS LTDA 
R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais). 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro 

de 2014.ASSINA PELA CONTRATADA: Williams Henrique Parente de Castro. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Tatyana Nunes Duarte.Jaguaribe-CE, 09 de junho 

de 2014.Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

Portaria de ViagemNº - 109/2014O Ordenador(a) de despesa do(a), ServicoAutonomo 

de Agua e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, 

etc.Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe 

com o seguinte objetivo: REALIZAR SUBSTITUIÇÃO E INSTALAÇÃO DE BOMBA 

DOSADORA DE CLORO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DO 

DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE-

CEARA..RESOLVE DESIGNAR CICERO JUNIÊR BARRETO, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), 

ServicoAutonomo de Agua e Esgoto-Saae, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para 

viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 10/06/2014 a 10/06/2014.REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, 

em 9 de Junho de 2014.FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***   ***   *** 

Portaria de Diária(s)Nº - 056/2014.O Prefeito Municipal de Jaguaribe-CE, Dr. José 

Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições legais,Considerando a 

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe-Ceará com o seguinte 

objetivo: PARA VISITA TECNICA NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA 

DO DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE-

CEARA.RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO RONALDO NUNES, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do (a), Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 20,00 (VINTE REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE REAIS) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 10/06/2014 a 10/06/2014.REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, 

em 09 de junho de 2014.José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe – CE torna público o Extrato do Contrato nº 22.05.01/2013-84, 

resultante do Pregão Presencial nº 22.05.01/2013.UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: Registro de Preços tipo menor preço 

por lote para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELETRICO E 

HIDRAULICO, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS BENS IMOVEIS DO 

MUNICIPIO DE JAGUARIBE, junto a Secretaria de Educação do Município de 

Jaguaribe-CE.VALOR GLOBAL: R$ 5.895,70 (cinco mil, oitocentos e noventa e 

cinco reais e setenta centavos.VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 

2014.CONTRATADO: FRANCISCO ITAMARU BARRETO – ME. ASSINA PELO 

CONTRATADO: Francisco Itamaru Barreto. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe - CE, 09 de Junho de 2014.Rafael Peixoto 

Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe – CE torna público o Extrato do Contrato 

nº 22.05.01/2013-85, resultante do Pregão Presencial nº 22.05.01/2013.UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL.OBJETO: Registro de Preços tipo menor preço por lote para a 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, 

DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO DE 

JAGUARIBE, junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de 

Jaguaribe-CE.VALOR GLOBAL: R$ 567,30 ( quinhentos e sessenta e sete reais e 

trinta centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 

2014.CONTRATADO: FRANCISCO ITAMARU BARRETO – ME. ASSINA PELO 

CONTRATADO: Francisco Itamaru Barreto. ASSINA PELA CONTRATANTE: Ana 

Patrícia Diógenes. Jaguaribe - CE, 09 de Junho de 2014.Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe – CE torna público o Extrato do Contrato nº 

22.05.01/2013-86, resultante do Pregão Presencial nº 22.05.01/2013.UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. 

OBJETO: Registro de Preços tipo menor preço por lote para a AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, DESTINADOS A 

MANUTENÇÃO DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE, junto 

a Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município de Jaguaribe-CE.VALOR 

GLOBAL: R$ 2.961,10 (dois mil, novecentos e sessenta e um reais e dez centavos). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2014.CONTRATADO: 

FRANCISCO ITAMARU BARRETO – ME. ASSINA PELO CONTRATADO: 

Francisco Itamaru Barreto. ASSINA PELA CONTRATANTE: Max Fabiane Macário 

Avelino. Jaguaribe - CE, 09 de Junho de 2014.Rafael Peixoto Amorim. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Desenvolvimento 

Rural Aqüicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe – CE torna público o 

Extrato do Contrato nº 22.05.01/2013-87, resultante do Pregão Presencial nº 

22.05.01/2013.UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE.OBJETO: 

Registro de Preços tipo menor preço por lote para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

DE CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, DESTINADOS A 

MANUTENÇÃO DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE, junto 

a Secretaria de Desenvolvimento Rural Aqüicultura e Meio Ambiente do Município 

de Jaguaribe-CE.VALOR GLOBAL: R$ 7.987,74 (sete mil, novecentos e oitenta e 

sete reais e setenta e quatro centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

Dezembro de 2014.CONTRATADO: FRANCISCO ITAMARU BARRETO – ME. 

ASSINA PELO CONTRATADO: Francisco Itamaru Barreto. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Antônio Francisco Diógenes de Oliveira. Jaguaribe - CE, 09 de 

Junho de 2014.Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe – CE torna público o Extrato do Contrato nº 22.05.01/2013-88, 

resultante do Pregão Presencial nº 22.05.01/2013.UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: Registro de Preços tipo menor preço por lote 

para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELETRICO E 

HIDRAULICO, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS BENS IMOVEIS DO 

MUNICIPIO DE JAGUARIBE, junto a Secretaria de Saúde do Município de 

Jaguaribe-CE.VALOR GLOBAL: R$ 1.161,51 (mil cento e sessenta e um reais e 

cinquenta e um centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2014. 

CONTRATADO: FRANCISCO ITAMARU BARRETO – ME. ASSINA PELO 

CONTRATADO: Francisco Itamaru Barreto. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Tatyana Nunes Duarte. Jaguaribe - CE, 09 de Junho de 2014.Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***    ***   *** 

 



 

Jaguaribe, 09 de junho de 2014 Edição Nº: 1793 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados o edital de CARTA CONVITE Nº 

06.06.02/2014, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE CONSTRUÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL DA AV. JOÃO FÉLIX NO 

DISTRITO DE FEITICEIRO, JUNTO A SECRETARIA DA CIDADE E 

INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE. Que se realizará no dia 

18/06/2014, às 08:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a 

partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do 

TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 09 de Junho de 2014. 

Rafael Peixoto Amorim – Presidente da CPL.  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 055 DE 09 DE JUNHO DE 2014.Nomeia componentes da Comissão 

Intersetorial pelos Direitos da Criança e do Adolescente.O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor.RESOLVE:Nomear 

componentes da Comissão Intersetorial pelos Direitos da Criança e do Adolescente, na 

forma que indica: 

 

MEMBROS MEMBROS SEGMENTO 

Márcia Maria da Silva 

Pinheiro 

 

Maria Ledivania de 

Oliveira 

Secretaria Municipal de 

Educação 

Jacqueline Leite 

Rodrigues 

Iliene Diógenes Gadelha Secretaria de Planejamento 

e Gestão - SEPLAG 

Kátia Gleide Almeida 

Diógenes 

Maria das Candeias Lima 

de Menezes  

Secretaria de Saúde- 

Maria de Fátima 

Diógenes Sousa 

Jordana Dielly Bezerra 

Rodrigues 

Secretaria de Esporte 

Juventude e Cultura 

Alana Suelan Santos 

Ferreira e 

Maria Glória Guedes das 

Neves 

Neyara Helena Bezerra 

Guedes Diógenes e 

Isadora Costa Silveira 

Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social 

Marineide Gomes de 

Lima 

Jacksonilda Paiva Ribeiro 

Rodrigues 

Conselho Tutelar 

Maria das Graças Araujo Maria Luciene Bezerra da 

Silva 

Associação de Pais e 

Amigos dos Excepcionais 

Francisco José 

Fernandes Bandeira 

Suzianny Carvalho de 

Oliveira 

DEMUTRAN 

Maria Lúcia de Freitas 

Vítor 

José Rafael Augusto da 

Silva 

Tuboart 

Fábio Morais de Lima Rosana Alves Saldanha Pastoral da Criança 

 

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE.PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 09 de Junho de 2014.José Abner 

Nogueira Diógenes PinheiroPrefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

